
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

17 октября  2017 года №  33

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Ленинский  сельсовет»

Касторенского района Курской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального
образования  «Ленинский  сельсовет»  Касторенского  района Курской области  (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального  образования  «Ленинский  сельсовет»
Касторенского  района) Курской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального
образования  «Ленинский сельсовет»  Касторенского  района  Курской области, Собрание депутатов 
Ленинского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ленинский сельсовет»

Касторенского района следующие изменения и дополнения:

1) в статье 3 «Вопросы местного значения Ленинского сельсовета»:

а) в пункте 13 части 1 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

б) в пунктах 14, 15, 16, 21 части 1 слова «Касторенского района» исключить;

2) в части 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления 

Ленинского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 
поселений»:

а) в пункте 6 слова «на территории Ленинского сельсовета» заменить словами «на территории Ленинского 
сельсовета;»;



б) в пунктах 9, 10, 11 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

в) в пункте 15 слова «от 23 июня 2016 года  № 197-ФЗ» заменить  словами «от 23 июня 2016 года  № 182-
ФЗ»;  слова  «в Российской Федерации».» заменить словами «в Российской Федерации»;»;

г) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

3) в статье 6 «Муниципальные правовые акты Ленинского сельсовета»: 

а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Глава Ленинского сельсовета Касторенского района в пределах своих полномочий, установленных 
настоящими Уставом и решениями Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района, 
издает постановления и распоряжения местной администрации по вопросам, указанным в части 6 
настоящей статьи и постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компенсации 
настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими 
федеральными законами.»;

б) абзац 3 части 8 изложить  в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
муниципальное образование «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).».

4) в абзаце 1 части 4 статьи 9 «Местный референдум» слова «на территории

Ленинского сельсовета Касторенского района» заменить словами «на территории Ленинского сельсовета»;

5) во втором предложении части 5 статьи 10 «Муниципальные выборы»

слова «На территории Ленинского сельсовета Касторенского района» заменить словами «На территории 
Ленинского сельсовета»;

6) в части 2 статьи 12 «Голосование по вопросам изменения границ 

муниципального образования, преобразования муниципального образования» слова «, частями 5 и 7» 
заменить словами «и частью 5»;

7) в статье 13.1 «Правотворческая инициатива прокурора Касторенского 

района Курской области»: 



а) в части 2 слова «должностным лицом местного самоуправления Ленинского сельсовета Касторенского 
района» заменить словами «должностным лицом местного самоуправления Ленинского сельсовета»;

б) статью 13.1 считать статьей 58.1 «Правотворческая инициатива прокурора Касторенского района 
Курской области»;

8) пункт 1 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» изложить в следующей

редакции:

«1) проект Устава Ленинского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о 
внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме случаев, когда в Устав Ленинского 
сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, Устава Курской области или законов Курской области в целях 
приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

9) в части 2 статьи 22 «Полномочия Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского 
района»:

а) абзац 8 считать абзацем 12;

б) абзацы 9 – 12 считать абзацами 8 – 11 соответственно;

в) в абзаце 9 слова «из своего состава председателя» заменить словами «из своего состава Председателя»;

10) в статье 24  «Статус депутата Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского 
района»:

а) в части 3, абзаце 1 части 4 слова «Полномочия депутата» заменить словами «Полномочия депутата 
Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района»;

б) пункт 2 части 5-1  изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 
иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, 
если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

в) в первом и втором предложениях части 6 слова «Депутат», «когда депутатом» заменить словами 
«Депутат Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района», «когда депутатом Собрания 
депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района»» соответственно;

11) в части 1 статьи 24-1 «Гарантии осуществления депутатской 



деятельности» слова «на территории Ленинского сельсовета Касторенского района» заменить словами 
«на территории Ленинского сельсовета»; 

12) в абзаце 1, пункте 1 части 1 статьи 26 «Председатель Собрания депутатов Ленинского сельсовета 
Касторенского района» слова «Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района 
Курской области» заменить словами «Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района»;

13) пункт 3 части 1 статьи 28 «Долгосрочное прекращение полномочий 

Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района» после цифр «6.2» дополнить 
цифрами «7.2»;

14) в статье 29 «Глава Ленинского сельсовета Касторенского района»:

а) абзац 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«Общее число членов конкурсной  комиссии в Ленинском сельсовете устанавливается решением 
Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района. При формировании конкурсной 
комиссии в Ленинском сельсовете половина членов конкурсной комиссии назначается Собранием 
депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района, а другая половина – Главой Касторенского 
района Курской области.»;

б) в части 3 слова «Касторенского района» исключить;

в) в абзаце 2 части 3.1 слова «Председатель Собрания депутатов Ленинского сельсовета выдает лицу, 
избранному на должность Главы Ленинского сельсовета,» заменить словами «Председатель Собрания 
депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района выдает лицу, избранному на должность Главы 
Ленинского сельсовета Касторенского района,»;

г) первое предложение части 4-2 изложить в следующей редакции:

«4-2. Глава Ленинского сельсовета Касторенского района должен соблюдать ограничения, запреты, 
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

д) пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 
иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, 
если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени органа местного самоуправления;»;



15) в статье 30 «Долгосрочное прекращение полномочий Главы Ленинского сельсовета 
Касторенского района»:

а) пункт 11 части 2  после цифр «6.2» дополнить цифрами «7.2»;

б) абзац 5 части 3 исключить;

в) часть 4  изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Ленинского Касторенского района избрание 
Главы Ленинского сельсовета Касторенского района, избираемого Собранием депутатов Ленинского 
сельсовета Касторенского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения 
полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского 
района осталось менее шести месяцев, избрание Главы Ленинского сельсовета Касторенского района 
Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания 
Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района в правомочном составе.».

г) дополнить новой частью 5 следующего содержания:

«5. В случае, если избранный Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Глава 
Ленинского сельсовета Касторенского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании 
решения Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района об удалении его в отставку, 
обжалует в судебном порядке указанное решение, Собранием депутатов Ленинского сельсовета 
Касторенского района не вправе принимать решение об избрании Главы Ленинского сельсовета 
Касторенского района до вступления решения суда в законную силу.»

16) в абзаце 1 части 2 статьи 31 «Полномочия Главы Ленинского сельсовета Касторенского района» 
слова «Курской области» исключить;

17) в статье 31-1 «Удаление Главы Ленинского сельсовета Касторенского 

района в отставку»:

а) пункт 4 части 2  изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;

б) в части 15 слова «Глава Ленинского сельсовета, в отношении которого Собранием депутатов 
Ленинского сельсовета» заменить словами «Глава Ленинского сельсовета Касторенского района, в 
отношении которого Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района»;



18) статья 31-2 «Временное исполнение обязанностей Главы Ленинского сельсовета Касторенского 
района»:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Ленинского сельсовета Касторенского района 
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель 
Главы Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района, а в случае его отсутствия 
должностное лицо местного самоуправления определяемое Собранием депутатов Ленинского сельсовета.

б) часть 2 признать утратившей силу;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Временно исполняющий обязанности Главы Ленинского сельсовета Касторенского района прекращает 
временное исполнение полномочий со дня:

1) вступления в должность вновь избранного Главы Ленинского сельсовета Касторенского района;

2) отмены мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения 
от должности,  примененных к Главе Ленинского сельсовета Касторенского района, по решению суда.»

г) в части 6 слова «заключенных с органами местного самоуправления Касторенского района» заменить 
словами «заключенных с органами местного самоуправления Касторенского района Курской области»;

19) в статье 33 «Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района»:

а) в абзацах 3, 4 части 4 слова «Главой администрации Ленинского сельсовета Касторенского района» 
заменить словами «Главой Ленинского сельсовета Касторенского района»;

б) абзац 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории Ленинского сельсовета 
в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами Ленинского 
сельсовета либо законом Курской области и принятыми в соответствии с ним муниципальными 
правовыми актами Ленинского сельсовета.»;

20) пункт 3 части 4 статьи 36 «Статус муниципального служащего Ленинского сельсовета» изложить 
в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией 



осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 
самоуправления;»;

21) статью 37 «Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими Ленинского сельсовета Касторенского района, владеющими 
ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), в 
доверительное управление указанных видов имущества» изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими Ленинского сельсовета, владеющими ценными бумагами (долями 
участия), паями в уставных (складочных) капиталах организаций), в доверительное управление 
указанных видов имущества»:

1. В случае, если муниципальный служащий Ленинского сельсовета владеет ценными бумагами 
(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях 
предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, 
паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

В случае, если владение лицом, замещающими муниципальную должность Ленинского сельсовета 
ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит 
или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему 
ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное 
управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальную должность, 
муниципальным служащим, являющимися стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение (освобождение 
от должности) лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с 
муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1. В течение трех дней с момента передачи в доверительное управление ценных бумаг (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций в соответствии с частью 1 
настоящей статьи лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие 
Ленинского сельсовета обязаны предоставить копию заключенного договора доверительного 
управления в кадровую службу Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района.»

22) в наименовании, части 1 статьи 38 «Реестр муниципальных служащих в Ленинском сельсовете 
Касторенского района» слова «Касторенского района» исключить;

23) в абзаце 2 части 4 статьи 41 «Местный бюджет Ленинского сельсовета»  слова «местной 
администрацией Ленинского сельсовета Касторенского района» заменить словами «Администрацией 
Ленинского сельсовета Касторенского района»;

24) в  статье 42 «Составление проекта бюджета»:

а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:



«1. Составление проекта бюджета Ленинского сельсовета – исключительная прерогатива Администрации 
Ленинского сельсовета Касторенского  района.»;

б) части 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета Ленинского сельсовета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной 
финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии 
с муниципальным правовым актом Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района.

В случае, если проект бюджета Ленинского сельсовета составляется и утверждается на очередной 
финансовый год, Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района разрабатывает и 
утверждает среднесрочный финансовый план Ленинского сельсовета.

3. Составлению проекта бюджета Ленинского сельсовета должны предшествовать подготовка следующих 
документов, на которых основывается составление бюджета:

- прогноза социально-экономического развития Ленинского сельсовета;

- основных направлений бюджетной, налоговой политики Ленинского сельсовета на очередной 
финансовый год;

- муниципальных программ Ленинского сельсовета.»;

25) в статье 45 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Ленинского сельсовета 
Касторенского района»:

- в наименовании слова «Касторенского района» исключить;

- в первом и втором предложениях части 1 слова «Касторенского района» исключить;

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Бюджетная отчетность Ленинского сельсовета представляется финансовым органом Администрации 
Ленинского сельсовета Касторенского района в Администрацию Касторенского района Курской области.»

- в части 3, абзаце 1 части 4 слова «об исполнении бюджета Ленинского сельсовета Касторенского района» 
заменить словами «об исполнении бюджета Ленинского сельсовета»;

- в абзаце 3 части 4 слова «Собрания депутатов» заменить словами «Собрания депутатов Ленинского 
сельсовета Касторенского района»;

- в абзаце 6 части 4 слова «в администрацию» заменить словами «в Администрацию»;

26) в абзаце 2 пункта 5 части 1 статьи 46 «Муниципальное имущество Ленинского сельсовета» слова 
«В случае возникновения», «муниципального образования «Ленинского сельсовет» заменить словами «2. 
В случае возникновения», «муниципального образования «Ленинского сельсовет» Касторенского района 
Курской области» соответственно;

27) статью 47 «Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 
Ленинского сельсовета» изложить в следующей редакции:



«Статья 47. Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 
Ленинского сельсовета»:

1. Органы местного самоуправления от имени Ленинского сельсовета самостоятельно владеют, 
пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Ленинского сельсовета.

2. Органы местного самоуправления Ленинского сельсовета вправе передавать муниципальное 
имущество во временное или постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам 
государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти Курской области 
и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать 
иные сделки в соответствии с федеральными законами.

3. Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Ленинского сельсовета 
устанавливается решением Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района в 
соответствии с федеральными законами.

4. Доходы от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Ленинского сельсовета за исключением имущества (в том числе, движимого) бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных, поступают в бюджет Ленинского сельсовета.

5. Органы местного самоуправления Ленинского сельсовета ведут реестры муниципального 
имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти.»;

28) в статье 47-2 «Отношения органов местного самоуправления Ленинского сельсовета 
Касторенского района с муниципальными предприятиями и учреждениями»:

- в наименовании слова «Касторенского района» исключить;

- в частях 1, 3 слова «Ленинский сельсовет» Касторенского района заменить словами «Ленинский 
сельсовет Касторенского района Курской области»;

29) в статье 58 «Порядок принятия Устава Ленинского сельсовета, решения о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Ленинского сельсовета»:

а) абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета, а 
также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Ленинского сельсовета вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, Устава Курской области или законов Курской области в целях приведения 
настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) абзац 1 части 8 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Ленинского сельсовета и изменяющие структуру органов 
местного самоуправления Ленинского сельсовета, разграничение полномочий между органами местного 
самоуправления Ленинского сельсовета (за исключением случаев приведения Устава муниципального 
образования Ленинского сельсовета в соответствие с федеральными законами, а также изменения 
полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Ленинского 
сельсовета), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Ленинского 
сельсовета Касторенского района, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 



изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета».

в) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Приведение Устава Ленинского сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом Курской 
области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если 
федеральным законом, законом Курской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава 
Ленинского сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом Курской области определяется с 
учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Курской области, 
необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях 
проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского 
сельсовета, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Собрания депутатов 
Ленинского сельсовета Касторенского района, сроков государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав Ленинского сельсовета и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Поручить Главе Ленинского сельсовета Касторенского района зарегистрировать настоящее Решение в 
Управлении Минюста России в Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации  на трех информационных 
стендах, расположенных:

1-й – в здании администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области;

2-й – в здании ООО «Гермес», в п. Ленинский, ул. Нижняя, д.53, Касторенского района Курской области;

3-й – в д. Никольско-Ключевская, Касторенского района Курской области; жилой дом Муковниной Н.Н. 
(по согласованию).

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его 
государственной регистрации, за исключением пункта 2,  который вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Собрания депутатов

Ленинского сельсовета

Касторенского района Р.И. Филатова

Глава Ленинского сельсовета

Касторенского района А. М. Лохматов


